محمد عفاں منصور پوری خادم جامعہ اسلامیہ جامع مسجد امر وہہ

محدث دوراں، اپنے فن کے امام، عالم بے بدل اور صحیح معنوں میں فنا فی العلم حضرت اقدس شیخ الحدیث مولانا محمد یونس صاحب جونپوری نور اللہ مرقدہ و برد اللہ مضجعہ نظام قدرت کے مطابق ہزار ہا ہزار تشنگانِ علوم کو اپنے چشمہ فیاض سے سیراب کرنے کے بعد ۱۶ شوال ۱۴۳۸ھ مطابق ۱۱ جولائی ۲۰۱۷ء بروز منگل اپنے رب سے جا ملے۔ ان اللہ وانا الیہ راجعون۔ نماز جنازہ میں شریک علماء و عوام کا ٹھاٹھیں مارتا ہوا مسندِ حضرت شیخ کے مقبول عند اللہ و عند الناس ہونے کی گواہی دے رہا تھا۔ ماضی قریب میں حضرت فدائے ملت علیہ الرحمہ کے بعد سب سے زیادہ مجمع شیخ کے جنازے میں ہی دیکھنے کو ملا۔